Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 15(44)  29  декабря   2017 года

Заозерского

	Газета муниципального образования Заозерское сельское поселение

№15(44)                       29 декабря    2017 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   28.12.2017 № 37

О    внесении     изменений     в      решение

Совета   депутатов   Заозерского  сельского

поселения          от       27.12.2016       №  39

«О бюджете  муниципального образования

Заозерское сельское поселение на 2017 год

и на  плановый период  2018  и 2019 годов»

(в  редакции  решения  от  22.05.2017  №14;

от 27.09.2017 №23)

     Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Спиридовой И.А. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 27.12.2016 №39 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решения от 22.05.2017 №14; от 27.09.2017 №23), Совет депутатов Заозерского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 27.12.2016 №39 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решения от 22.05.2017 №14; от 27.09.2017 №23) следующие изменения:

1) Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

« Статья 1.

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2017 год  (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2166,6 тыс. рублей; в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме  1435,2 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме  1435,2 тыс.рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  2601,7 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 435,1 тыс.рублей, что составляет 59,5% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»

2) в приложении №1 в строках:

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2125,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2125,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2125,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2125,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2560,7

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2560,7

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2560,7

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2560,7

цифры «-2125,6» ; «2560,7» заменить цифрами  «-2166,6» ; «2601,7»

 3) в приложении №5 в строках:

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	690,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	23,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	23,6

цифры «690,4»;  «23,6» заменить цифрами  «731,4»; «64,6»

4) в приложении №9 в строках:

	                                                                                                 Общегосударственные вопросы
	01

	1546,0

	Функционирование законодательных(представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	63,0

	Обеспечение деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	01
	03
	76 0 00 00000

	63,0

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	01
	03
	76 2 00 00000

	63,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	03
	76 2 00 00140

	63,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	 03
	76 2 00 00140
	100
	9,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	 03
	76 2 00 00140
	120
	9,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	945,6

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 0 00 00000

	920,6

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 00 00000

	920,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 00 00140

	920,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	77 2 00 00140
	100
	821,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	77 2 00 00140
	120
	821,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	95,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	95,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	75,9

	Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	01
	13
	91 0 00 00000

	75,9

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	01
	13
	91 0 00 19000

	40,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	91 0 00 19000
	      200
	40,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	91 0 00 19000
	      240
	40,9

цифры  «1546,0»; «63,0», «9,0»; «945,6»; «920,6»; «821,0»; «95,3»; «75,9»; «40,9» заменить цифрами «1587,0»; «64,3»; «64,3»; «937,6»; «912,6»; «768,5»; «139,8»; «126,6»; «91,6»,

строки следующего содержания исключить:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	76 2 00 00140
	      200
	54,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	76 2 00 00140
	      240
	54,0

	в строках:

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	85 0 00 00000

	3,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Заозерского сельского поселения
	01
	11
	85 0 00 28880

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	85 0 00 28880
	 800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	85 0 00 28880
	 870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0,0»

5) в приложении №11 в строках:

	 Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	76 0 00 00000

	79,6

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	76 2 00 00000

	63,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	76 2 00 00140

	63,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	76 2 00 00140
	 100
	9,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	76 2 00 00140
	120
	9,0

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	920,6

	 Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	920,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	      77 2 00 00140

	920,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 2 00 00140
	100
	821,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	77 2 00 00140
	120
	821,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	200
	95,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	240
	95,3

	Резервные фонды местных администраций
	85 0 00 00000

	28,0

	 Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	91 0 00 00000

	75,9

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	91 0 00 19000

	40,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	200
	40,9

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	240
	40,9

цифры «79,6»; «63,0»; «9,0»; «920,6»; «821,0»; «95,3»; «28,0»; «75,9»; «40,9»; заменить цифрами  «80,9»; «64,3»; «64,3»; «912,6»; «768,5»; «139,8»; «25,0»; «126,6»; «91,6»

строки следующего содержания исключить:

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	76 2 00 00140
	200
	54,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	76  2 00 00140
	240
	54,0

	в строках:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Заозерского сельского поселения
	85 0 00 28880

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	85 0 00 28880
	800
	3,0

	Резервные средства
	85 0 00 28880
	870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0,0»

6) в приложении №13 в строках:

	                                                                                                    Администрация Заозерского сельского поселения
	911

	2560,7

	Общегосударственные вопросы
	911
	01

	1546,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 911
	01
	 03

	63,0

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	911
	01
	 03
	76 0 00 00000

	63,0

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	911
	01
	 03
	76 2 00 00000

	63.0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	911
	01
	03
	76 2 00 00140

	63,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	 03
	76 2 00 00140
	100
	9,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	911
	01
	 03
	76 2 00 00140
	120
	9,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04

	945,6

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04
	77 0 00 00000

	920,6

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04
	77 2 00 00000

	920,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	911
	01
	04
	77 2 00 00140

	920,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	100
	821,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	120
	821,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	95,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	95,3

	Другие общегосударственные вопросы
	911
	01
	13

	75,9

	Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	911
	01
	13
	91 0 00 00000

	75,9

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	911
	01
	13
	91 0 00 19000

	40,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	13
	91 0 00 19000
	200
	40,9

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	13
	91 0 00 19000
	240
	40,9

цифры «2560,7»; «1546,0»; «63,0»; «9,0»; «945,6»; «920,6»; «821,0»; «95,3»; «75,9»; «40,9» заменить цифрами «2601,7»; «1587,0»; «64,3»; «64,3»  «937,6»; «912,6»; «768,5»; «139,8»; «126,6»; «91,6»

строки следующего содержания исключить:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	03
	76 2 00 00140
	 200
	54,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	03
	76 2 00 00140
	240
	54,0

	в строках:

	Резервные фонды
	911
	01
	11

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	911
	01
	11
	85 0 00 00000

	3,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Заозерского сельского поселения
	911
	01
	11
	  85 0 00 28880

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	911
	01
	11
	 85 0 00 28880
	800
	3,0

	Резервные средства
	911
	01
	11
	85 0 00 28880
	870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0,0»

7) в приложении №15 в строках:

	                                                                                    Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	76 0 00 00000

	79,6

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного)органа муниципального образования
	76 0 2 00 00000

	63,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	76 2 00 00140

	63,0

	Администрация Заозерского сельского поселения
	76 2 00 00140
	911

	63,0

	Общегосударственные вопросы
	76 2 00 00140
	911
	01

	63,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	76 2 00 00140
	911
	01
	03

	63,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	76 2 00 00140
	911
	01
	03
	100
	9,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	76 2 00 00140
	911
	01
	03
	120
	9,0

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	920,6

	 Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	920,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 77 2 00 00140

	920,6

	Администрация Заозерского сельского поселения
	77 2 00 00140
	911

	920,6

	Общегосударственные вопросы
	77 2 00 00140
	911
	01

	920,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00140
	911
	01
	04

	920,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	100
	821,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	120
	821,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	200
	95,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	240
	95,3

	Резервные фонды местных администраций
	85 0 00 00000

	28,0

	Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	91 0 00 00000

	75,9

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	91 0 00 19000

	40,9

	Администрация Заозерского сельского поселения
	91 0 00 19000
	911

	40,9

	Общегосударственные вопросы
	91 0 00 19000
	911
	01

	40,9

	Другие общегосударственные вопросы
	91 0 00 19000
	911
	01
	13

	40,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	911
	01
	13
	200
	40,9

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	911
	01
	13
	240
	40,9

цифры «79,6»; «63,0»; «9,0»; «920,6»;«821,0»; «95,3»; «28,0»; «75,9»; «40,9» заменить цифрами «80,9»; «64,3»; «64,3»;«912,6»;«768,5»;«139,8»; «25,0»; «126,6»; «91,6»

строки следующего содержания исключить:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	76 2 00 00140
	911
	01
	03
	200
	54,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	76 2 00  00140
	911
	01
	03
	240
	54,0

	в строках:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Заозерского сельского поселения
	85 0 00 28880

	3,0

	Администрация Заозерского сельского поселения
	85 0 00 28880
	911

	3,0

	Общегосударственные вопросы
	85 0 00  28880
	911
	01

	3,0

	Резервные фонды
	85 0 00  28880
	911
	01
	11

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	85 0 00 28880
	911
	01
	11
	800
	3,0

	Резервные средства
	85 0 00 28880
	911
	01
	11
	870
	3,0

цифру «3,0» заменить цифрой «0,0»

8) в статье 12 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации Заозерского сельского поселения:

1) на 2017 год в размере 0,0 тыс.рублей»

9) в статье 14 цифру «1252,2» заменить цифрой «1293,4»

10) в статье 21 цифру «2560,7» заменить цифрой «2601,7»

2.Данное решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение  и подлежит опубликованию в печатном средстве муниципального образования Заозерское сельское поселение «Информационный вестник Заозерского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                                 А.И.Минченко

	Газета «Информационный вестник Заозерского сельского поселения

 № 15(44)  29  декабря 2017 года 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:

Совет депутатов Заозерского сельского поселения;

Администрация Заозерского сельского поселения
	               Наш адрес:

216282 д.Заозерье, Велижский район, Смоленская область

	 Номер подготовлен   редколлегией:  Е.А.Винокуровой, И.А.Спиридовой, С.В.Минченко